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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO-ANEX04 (LRF, art. 53, inciso II) 

ll1JNDO EM CAPITALIZAÇÃO(ftANO PIIEVIDKNaÁIIIO) 

RECEITAS PREVIDl!NCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

RECEITAS CORRENTES (1) 

Receita de Contribuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 
Receita de Contribuições Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 

Receita Patrimonial 

Receitas Imobiliárias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Receita de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL (III) 

Alienação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Empréstimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS 00 FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO • (IV)• (1 + Ili - li) 

DESPESAS PRBVIDl!NCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

Beneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdcnciãrias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO M 

DOTAÇÃO 
ATIJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.994], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

Dl!SPl!SAS BMPl!NHADAS 
ATÉ O BIMBSTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1 

PREVISÃO 

1 

AnJALIZADA 

<•> 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMBSTRE 

<•> 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO- ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) - (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRBCADADOS EM EXERCICIOS AN11llUORES 

VALOR 

RESBRVA ORÇAMBNl'ÃRIA DO RPPS 

VALOR 

APOR11!S DE RECURSOS PARA O PUNDO EM CAPITALIZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplementar 
Plano de Amortização• Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

lll!Nll B DIRBITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO) 

0,00 

nJNDO EM REPARTIÇÃO (ft,ANO ffllANCmlO) 

RECEITAS CORRENTES (Vil) 
Receita de Contribuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contribuições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Recei ta de Serviços 
Outras Receitas Corrcntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS PRBVIDBNCIÁRIAS • RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.994], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

PREVISÃO 
ATIJALIZADA 

<•> 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

RECEITAS REALIZADAS 

AttOBIMBSTRE 

(b) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

DESPESAS PAOAS 
ATÉ O BIMBSTRB 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCBSSADOS 

NO EXERCICIO (1) (f) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMENl'ÃRIA 

PREVISÃO ORÇAMENl'ÃRIA 

APOR11!S RBALIZADOS 

SAlJ)() ATIJAL 

Rl!CBITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMBSTRB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

t:c:::::J 

~ 
B 

~ 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Empréstimos 
Outras Receitas de Capital 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX) = (VII + VIII) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS· RPPS (FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

Bencficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCIARIO • FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX • X) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESllU! ATÉ O BIMES1lU! 

(d) (e) 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM REPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

Receitas Correntes 

BENS E DIREITOS DO RPPS(FUNDO EM REPARTIÇÃO) 

ADMINl8TRAÇÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDiNCIA DOS SERVIDORES · RPPS 

RECEITASDAADMINISTIIAÇÃO-RPPS I A=A 1 
(a) 

TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XIQ 
0,00 
0,00 

FONTE: SCP! · Ccniabilidade [9.25.25.994], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

DESPESAS DA ADMINJS'BAÇÃO · RPPS 

Despesas Correntes (xun 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XV) = (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) • (XII-XV) 

DOTAÇÃO 
ATUALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS l!MPl!NIIADAS 
A'ra O BIMESTRE 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPl!SAll LIQUIDADAS 
ATÉ O BIMESTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS E DIREITOS DO RPPS • ADMINISTRAÇÃO DO RPPS 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENDfcIOS PREVIDENCIÁRIO MAN11DOS PELO 'IUOIIRO 

RECEITAS PREVIDENCIÁltIAS (IIENEPICIOS MANl1DOS PELO TBSOURO) 

Contnbu1çõcs dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVII) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (IIENEPICIOS MANl1DOS PELO TBSOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFÍCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVUI) 
RESULTADO DOS BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) • (XVII - XVIII) 

0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS 
ATUALIZADA Al't OBIMESTRE A'ra OBIMESTRE 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATÉ O BIMESllU! 

<n 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO EXERCICIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES REALIZADOS 

SALDO ATUAL 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 
ATÉ O BIMES1lU! 

DESPESAS PAOAll 
A'ra O BIMESTRE 

<n 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 

RS 1 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XERdCIO (1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

SAIDOATUAL 

0,00 
0,00 
0,00 

RECl!ITAS REALIZADAS 

Al't O BIMES1lU! 

DESPESAS PAGAS 
Al't O BIMESTRE 

<n 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS BM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XERdCIO (g) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JAIRO SOARES LEITÃO 
904.348.973-53 

PREFEITO MUNICIPAL 

JORGE LUIZ DA SILVA SOARES 
934.234.703-72 

SEC. DE FINANÇAS 

EVERARDO PEREIRA PASSOS 
349.71S.643-49 

CONTROLADOR 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.994], PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
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RREO-ANEX04(LRF,art. 53, inciso II} 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

AURÉLIO CARDOSO SANTOS 
23.358.793/0001-10 

CONTADOR CRCIPI 53110-1 
Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa fonna, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas cm: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCP! - Con1abilidade (9.25.25.994), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

1 d :07383AFAD802DAB3 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2023/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 6 (LRF, art S3, inciso Ili) 

RECEITAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (I) 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outros Impostos., Taxas e Contribuições de Melhoria 

Contribuições 
Receita Patrimonial 
Aplicações Financeiras (II) 
Outras Receitas Patrimoniais 

Transferências Correntes 
Cota Parte do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Parte do IPVA 
Cota Parte do ITR 
Transferências da LC 61/1989 
Transfercncias do FUNDES 
Outras Transferências Correntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Financeiras (III) 
Receitas Correntes Restantes 

RECEITAS PRIMÁRIAS 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (EXCETO FONTES RPPS) (IV)• [I - (II + III)) 
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (V) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS CORRENTES (COM FONTES RPPS) (VI) 
RECEITAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (VII) 
Operações de Crédito (VIII) 
Amortiz.ação de Empréstimos (IX) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (X) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennanentes (XI) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transferências de Capital 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capital Não Primárias (Xll) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (EXCETO FONTES RPPS) (XIII) • (VII - (VIII+ IX + X+ XI + XID) 
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XIV) 
RECEITAS NÃO PRIMÁRIAS DE CAPITAL (COM FONTES RPPS) (XV) 

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XVI) • (IV +V+ XIII + XIV) 
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (EXCETO FONTES RPPS) (XVII) • (IV + XIII) 

FONTE: SCPI - Conlabilidade (9.25.25.994), PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 

PREVISÃO 
ATUALIZADA 

40.035.000,00 
613 .000,00 
85.000,00 

225.000,00 
8.000,00 

285.000,00 
10.000,00 

350.000,00 
126.000,00 
126.000,00 

0,00 
38.483.800,00 
9.520.000,00 

532.000,00 
56.000,00 
3.200,00 
1.600,00 

17.275.000,00 
11.096.000,00 

462.200,00 
200.000,00 
262.200,00 

39.709.000,00 
0,00 
0,00 

2.465.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.465.000,00 
1.514.000,00 

951.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.465.000,00 
0,00 
0,00 

42.174.000,00 
42.174.000,00 

RECEITAS REALIZADAS (a) 

Jao a Abr/2023 

Page I of3 

RS 1 

RS 1 

12.445.908,98 
648.201 ,Il 

460,00 
216.570,80 

440,00 
430.730,33 

0,00 
45.967,55 

127.481 ,76 
127.481,76 

0,00 
11.617.910,24 
3.473.996,98 

215.187,09 
41.117,18 

1.549,77 
55,15 

6.559.857,85 
1.326.145,62 

6.348,30 
0,00 

6.348,30 
12.318.427,22 

0,00 
0,00 

825.804,51 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

825.804,51 
73.700,00 

752.104,51 
0,00 
0,00 
0,00 

825.804,51 
0,00 
0,00 

13.144.231 ,73 
13.144.231,73 
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